INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicitando limpeza e

capinação do passeio público em toda

extensão da Rua Coroados, Vila Pires.

Senhor Presidente

INDICAMOS à mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando limpeza e capinação do
passeio público em toda extensão da Rua Coroados, Vila Pires.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que, por toda extensão da citada
via, existem regiões com acúmulo de lixo e mato alto, muitas vezes impossibilitando
que pedestres utilizem a calçada. Também ocorre frequentemente o descarte
irregular de lixo, gerando acúmulo de resíduos e acarretando diversos transtornos,
como poluição e um ambiente com condições precárias de higiene, propício para
proliferação de doenças. Solicitamos a instalação de lixeiras ou caçambas no local,
visando o adequado descarte de lixo e gerando melhores condições sanitárias para
os moradores da região.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 02 de dezembro de 2021.

Ver. Toninho Caiçara

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T11:14:16-0300